
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 января 2025 года  № 51 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 

Российской Федерации о внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2568 "О дополнительной 

государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских 

организаций, входящих в государственную и муниципальную системы 

здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного 

медицинского страхования либо территориальных программах обязательного 

медицинского страхования" (постановление от 12.12.2024 № 328); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой  

об увеличении до двух миллионов рублей размера единовременной 

компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему (переехавшему) 

на работу в населенные пункты Арктической зоны Российской Федерации 

(постановление от 23.10.2024 № 457);  

Белгородской областной Думы в Правительство Российской Федерации 

по вопросу установления срока освоения земельного участка (постановление 

от 20.12.2024 № П/48-30-7); 

Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений 

в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 года 

№ 2604 "Об оценке заявок на участие в закупке товаров, работ, услуг для 



2 

 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, внесении изменений  

в пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 20 декабря 

2021 года № 2369 и признании утратившими силу некоторых актов  

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации" в части осуществления закупок для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд в сфере строительства и дорожной деятельности 

(постановление от 26.11.2024 № 612-VII); 

Государственного Совета Удмуртской Республики к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой  

по вопросу усиления административной ответственности за неисполнение 

родителями или иными законными представителями несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних 

(постановление от 10.12.2024 № 632-VII);  

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру 

энергетики Российской Федерации С.Е. Цивилёву о внесении изменений  

в федеральное законодательство, регулирующее вопросы в области 

газоснабжения и местного самоуправления (постановление от 25.12.2024 

№ 903-ГС);  

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к Министру труда 

и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову по вопросу 

внесения изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и Федеральный 

закон "О страховых пенсиях" (постановление от 28.11.2024 № 1291); 

Законодательного Собрания Владимирской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о необходимости 

внесения изменения в постановление Правительства Российской Федерации  

от 10 сентября 2024 года № 1229 "Об утверждении Правил заключения, 

исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации  

на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 

последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства,  

а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае 

несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям 

отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным 

Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления 

деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания 

услуг по передаче электрической энергии либо технологического 

присоединения энергопринимающих устройств или объектов 

электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей 

территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой 

организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой 

организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной 

сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения  

и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом  

по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи  

в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной 



3 

 

сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации или муниципальных образований" (постановление  

от 11.10.2024 № 354);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Хуснуллину М.Ш.  

по вопросу корректировки критериев для участия регионов в федеральном 

проекте "Развитие общественного транспорта" национального проекта 

"Инфраструктура для жизни" (постановление от 10.12.2024 № 1232-VII ЗС);  

Костромской областной Думы к Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину  

о необходимости разработки правового механизма комплексного развития  

на территории исторического поселения (постановление от 12.12.2024 № 1096). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации М.Ш. Хуснуллину, Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации А.О. Котякову, Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину, Министру 

энергетики Российской Федерации С.Е. Цивилёву и в законодательные органы 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


